
 

ESEJ WYBORCZY 2026 
Drogie koleżanki i koledzy! Nazywam się Marika Kowalska i jestem uczennicą klasy 

3D. Być może część z Was już mnie zna, ale myślę, że nie wszyscy, dlatego na początku 
kilka słów o mnie.  
​ Pochodzę z małej miejscowości w woj. łódzkim. Na co dzień mieszkam w Internacie. 
Od dziecka byłam uważana za liderkę grupy. Przez całą szkołę podstawową aktywnie 
uczestniczyłam w życiu szkoły. W kl. 8 byłam przewodniczącą szkoły, a wcześniej przez 
kilka lat przewodniczącą klasy. W szkole podstawowej byłam inicjatorką wolontariatu. 
Wtedy też spróbowałam swoich sił w rekrutacji do Sejmu Dzieci i Młodzieży. Tam 
reprezentowałam swoje województwo (łódzkie) na Komisji Sejmowej oraz podczas obrad 
SDiM 1 czerwca 2022 r. Niestety coraz bardziej poznając ten świat (polityki) uważam, że 
powinien on wyglądać inaczej. Zauważyłam, że ludzie są pełni zawiści wobec siebie i 
zamiast współpracować w celu poprawy dobra ogólnego, liczą jedynie na własne korzyści. 
Uważam, że tak nie powinno to wyglądać, dlatego w mojej kampanii będę podkreślać jak 
ważna jest współpraca wszystkich Organów Samorządu Szkolnego, gdyż ma to ogromne, 
obopólne korzyści.  

W 1 kl. liceum byłam senatorką mojej klasy. Od 2 kl. liceum aktywnie działam w 
szkolnym kole wolontariatu KWiAT (dlatego możecie mnie kojarzyć m.in. z kiermaszów 
🙂).  

Samorząd szkolny odgrywa bardzo ważną rolę w życiu szkoły, ponieważ jest głosem 
uczniów oraz łącznikiem między nimi a dyrekcją i nauczycielami. Moja wizja współpracy 
organów samorządu szkolnego opiera się na wzajemnym szacunku, otwartej komunikacji 
oraz wspólnym dążeniu do poprawy jakości życia szkolnego. 

Uważam, że podstawą dobrej współpracy pomiędzy wszystkimi organami samorządu 
– Senatem, Prezydentem Samorządu Uczniowskiego i Rządem– jest dialog. Każdy uczeń 
powinien mieć możliwość wyrażenia swojej opinii, a jego zdanie powinno być wysłuchane i 
potraktowane poważnie. Moją propozycją na ulepszenie współpracy Organów Samorządu 
Uczniowskiego są  regularne spotkania oraz konsultacje, które niosą ze sobą wiele korzyści 
m. in. sprawniejsze podejmowanie decyzji – szybciej uzgadnia się działania i unika 
sprzecznych komunikatów, lepszą organizację pracy szkoły – łatwiej planować wydarzenia, 
zmiany i inicjatywy, większe bezpieczeństwo uczniów – problemy są szybciej zauważane i 
rozwiązywane, lepszą atmosferę w szkole – mniej konfliktów, więcej zaufania i poczucia 
wspólnoty, i sprawiają, że decyzje podejmowane są wspólnie, a nie jednostronnie. 

W mojej wizji ważne jest również równomierne dzielenie się obowiązkami. Każdy 
członek samorządu powinien znać swoje zadania i czuć się odpowiedzialny za ich realizację. 
Współpraca nie polega tylko na wydawaniu poleceń, ale przede wszystkim na wzajemnym 
wsparciu i pomocy. Dzięki temu samorząd działa sprawniej, a uczniowie mają poczucie, że 
tworzą zgrany zespół. 

Kolejnym istotnym elementem jest współpraca samorządu szkolnego z dyrekcją i 
nauczycielami. Moim zdaniem powinna się ona opierać na partnerstwie. Samorząd powinien 
przedstawiać pomysły i potrzeby uczniów, a dorośli – pomagać w ich realizacji oraz służyć 
radą i doświadczeniem. Taka współpraca sprzyja budowaniu pozytywnej atmosfery w szkole. 

Podsumowując, moja wizja współpracy organów samorządu szkolnego to wspólne 
działanie, odpowiedzialność i wzajemny szacunek. Tylko dzięki dobrej współpracy możliwe 



 

jest tworzenie szkoły przyjaznej uczniom, w której każdy czuje się ważny i doceniony. Na 
zakończenie chciałabym podkreślić moją gotowość do współpracy i determinację do pracy na 
rzecz ulepszania naszej szkoły! Zachęcam także wszystkich uczniów do zgłaszania swoich 
propozycji zmian. Możecie to robić albo osobiście w szkole albo poprzez kontakt ze mną 
poprzez media społecznościowe. Działajmy razem dla lepszej szkoły!  

Śledźcie kandydatury wszystkich kandydatów i zagłosujcie już 20 lutego na osobę, 
która według Was najlepiej będzie Was reprezentować oraz dbać o interesy uczniowskie w 
Naszej Szkole.  

Tymczasem trzymajcie się ciepło! 
Marika Kowalska wraz z całym Sztabem 


